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SQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Viti Financiar 2018

Nr AKTIVET

2018

S Aktivet Afatshkurtra
Mjetet Monetare
Jnvestimet
1 Ne tituj 8 njeswe ekonomike brenda grupst
2 Aksmnet e veta
3 Te tjera financiare B
_ Te drejta té arketge_;_hme
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa ;Jjesemarrese
4 Tégera
[Kapital | nénshkruar | papaguar
‘Inventarét

'u +n

1 Lende e pare dhe materiale t& konsumueshme
2:Prodhime né proges dhe giysméprodulte
3 Produkte te gatshme

4 Mallra

5§Aktive Bioiogjike (Gjé e gjallé né rritje e majmiri)
6 AAGIM te mbajtura pér shitje -
7:Parapagime pér inventar

Shpenz:me té shtyra

50,904

8,278,292

7,853,360
410,564

14,368

etueshme nga té ardhurat e konstatuara
: CAKTIVETOTALEAFATSHKURTRA

8,329,196

m

3 Parapagime pér AAIM

| Aktivet Afatgjata
_ Aktlve f‘nanc;are o
iTituj pronésie né njemte ekonomlke brenda gruplt

' ;2 Tatuj té huadhénies né njésité ekonomike brenda gru[:ilt -

3 Tntu; pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
41 TItU} té huadhemes Né njésité ¢ ekonomlke ku ka interesa pjesemarrese
5 Tity] t& tjeré thmbajtur si aktlveiafatgjata
6 Titu] 1€ tjeré t& huadhénies
_ Aktive materiale
1 Toka dhe ndertesa
2 Impjante dhe makineri
3 "i"e ijera instalime dhe pajisie
4 Parapaglme pér aktwe matertale dhe ne proces
Aktwe Biologiike
_ Aktlve  jo materiale
1 | IKoncesione, patenta, Iu;enca, marka tregtare, te drEJta dhe aktwe te ngjashme
2 Emiri | Mirg

Aktl\!e tatimore té& shtyraﬂ S
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PBC 5h.p.k - Dege e Shogerise se Huaj
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Viti Financiar 2018

N

DETYRIME DHE KAPITALI

2018

2017

_ 2 Detyrime ndaj mStItUCIIOHEVE 18 kredisé

v

Petyrimet afatshkurira
1! Tlture e huamarrjes

3 Arkétime n& avancé pér porosi
4:Té pagueshme pér aktivitetin e shfeyt&zimit
5. Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 7& pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore
9_Te pagueshme pér detyrimet tatimore
10 Té tjera t& pagueshme

Te pagueshme pé'r shpenzime t& konstatuara
‘Té ardhura t& shtyra

7,653,014

6,971,117

335,320
39,750
306,827

Provizione
St CUDETYRIMIE . TOTALE AFATSHEURTRA -

7,653,014

Detyrimeat afatgjata
1 Tltth & huamarrjes

2 Detyrime ndaj ;nstltucmneve t& kradisé

3 _Arkemmet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5: Deftesa t& pagueshme

6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomlke brenda  Erupit

] 77;Te pagueshme ndaj njésive ekonomike k_u ka interesa pjesémarrese

R Té feraté pagneshme

TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té arahura térshtvra _

Prowzlone ' '

Provizione pér pjesemarrje

Provizione té tjera

Detyrzme tatxmore té shtyra '

R

 DETYRIME TOTALE AFATGIATA

il

Kapitali dhe Rezervat
Kapltal t Nenshkruar
Primil lldhur me kapitalin
REZET\JB FIV'ETESIH’I]

v Rezerva tétjera

1 Rezerva hg;ore o

2~Rezerva statutore
3 Rezerva teﬁt;era o
v

Page 2
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PBE Sh.p.k - Dege e Shogerise 5 Huaj
Pasqyra e Performances

Janar - Prill 2018

~ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

‘Zhvler@simi [ aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
~ afaishkurtra
)_(Il Shpenzsmefmanmare
Shpenzime interesi dhe shpenznme 8 ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet per
| tupaguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
_ 2 Shpenzime té tiera financiare

X inesé e f:tim/ hﬁéﬁbjés nga i:jééé'm'arrjet

Janar - Prill
NR PERSHEKRIMI 2018 2017
I Téardhura nga aktiviteti | shirytézimit -
n Ndryshlmt né inventarin e produkieve t& gatshme dhe prodh|m|t né proces
Ht  Puna e kryer ngz njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
IV Té ardhura & tjera t& shfrytézimit '
v _f_enda e paré dhe materiale t& konsumueshme - -
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
ZgTe tjera s_hpen_z_lme____ o o
vi :Shpenzime 1] personelii: {188,942} -
1;Paga dhe shpérblime (161,904)
Shpenzlme té mgunmeve shoqerore/sﬁendetesore {paraqitur vegmas nga
o shgen__z;met pér pensione) {27,038)
VIl Zhwvlerésimi | akiiveve afatgjata materiale
VIl [Shpenzime konsumi dhe amortizimi o N
IX  Shpenzime t& t;era shfrytezsml {111,865)
X Teardhura ié tjera 212,996 -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqifur vegmas 18
;ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
5T'é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgiata (paragitur
~.vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té ngjashmae ( paraqttur vegmas 8
212,996

X4 (Fitim / Humbija para tatimit

(87,811

1 Shpenzsml i tat:m flttmlt té perludhes
2~Shpenzrm1 [ tatlm fltsmlt te shtyre

Shpenzime te panjohura

113,057

@

) Fntnm: / Humbja per
_ 1 Pronarét e njésisé ekonomike meme

2_ interesat jo- -kontroliuese




PBC Sh.p.k - Dege e Shogerise se Huaj
PASGYRA E PERFORMANCES{Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés)

Viti Fiskal 2018

Prill - Dhjetor | Janar - Prill
NR PERSHKRIVI Viti 2018 2018 2018
| Té ardhura nga aktiviteti I shirytézimit 13,400,000 | 13,400,000 :
I ’Ndrvshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Il Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
IV Téardhura té tjera té shfrytézimit
V  Llenda e paré dhe materiale t& konsumueshme (11,925,859}  (11,925,859) .
1:1énda e paré dhe materiale té konsumueshme (4,337,045} {4,337,045)
2 Té tjera shpenzime (7,588,814)| (7,588,814
Vi Shpenzime t& personelit (422,342) (233,400)  (188,942)
1§F_a_ga_ dhe shpérblime {361,904) {200,000} (161,904)
-Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetescre (paragitur vegmas nga
_ .shpenzimet pér pensione) {60,438) (33,400) {27,038)
VIl Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Vil Shpenzime konsumi dhe amortizimi
IX  Shpenzime t& tjera shfrytézimi (688,035) (576,170} {1.1.1,865)
X jTe ardhura (& tjera - -
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur
vecmas t€ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
2.Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
[Interesa t& arkétueshme dhe t& ardhura té ijera t& ngjashme { paragitur
‘vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit}
X1 'Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
_ akiive afatshkurtra . .
X1 Shpenzime financiare 507,050 294,084 212,966
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
.. .per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) T R R
2 shpenzime t& tjera financiare 507,030 294,084 212,966
X EPjése'a éfiéirﬁ/ﬁumb}eﬁ hga ijesémar'rjet'
K Etim/ HOmbla pafa tatimit. ig7n8ia 958,655
#H ishpenzinete tadim Glmit: 194632} i ia 6l
~1,Shpenzimi i tatim fitimit té periudhes (194,632} (194,632)
2 Shpenzimi [ tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve _ ) _ -
Shpenzime te panjohura 338,893 338,893
XA1 Fitimi fHombjaie Uitit nra (764023 (87.841)
' 'é?itimi / Hhiﬁb}a p'ef:” ' o
1:Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2:interesat jo-kontroliuese
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PBC sh.p.k - Dege e Shogerise se Huaf
PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

Vitl Fiskal
2018

i ___ig)Dmdente te arketuar

' c)Hua té arkétuara

E?iuksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
-a}Para té pérdorura pér 'bl'erjén e filialeve { netuar me shumén e mjéteve
‘monetare pjesé e aktiveve neto t& blera)
b}Para té arkétuara nga shitja e filialeve { netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té shitura)
.C)Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenafe
d)Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfata materiale
e)Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
[fArkétime nga shitja e investimeve & tjera

" Mjete monetare neto nga/perdorur né akﬁwfetm e mvesﬂm:f

F|HRSI [.Nij.e.té\}é Monetare nga / pérdorur n& aktivitetin e financimit
‘a)Ark&time nga emetimi | kapitalit aksionar
_b)Arkétime nga emetimi | aksioneve té perdorura si kolateral

id)Pagesa e kostove 1€ transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté
: e)Riblerje e aksioneve t& veta

f)Pagesa e aksuoneve 18 perdorura i kolateral

g)Pagesa e huave o

ih)Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

i)interes | paguar S

i )Dl\ndende té paguar

Nr Pérshkrimi 2018 2017
i ‘Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur ng aktivitetin e shirytezimit 676,182 -
‘Fitim / Humbyja e vitit -
[H ;Rreguliime pér s_hpe_nzimetj&_ﬁmpnei:aré: 204,000 -

1 Shpenzime financiare jomonetare 204,000 -

2 Shpenzime pér tatim fitimin jomonetar -

3 Shpenzu'm konsumi dhe amortizimi - -

4 Zhvieremms [ aktweve afatgjata materlale - -

Hi Fiuk5| 1 mjeteue monetare | pérfshire né aktivitetet investuese: {1,336,328} -
1.Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata matenale _

2 Ndryshimet ne aktwet dhe detyrimet e shfryteumlt (1,336,328)| -
a)Rénie / riitje né té drejtat e arkétueshme dhe té tjero (8,278,292)|
b)Rénie/rritje né inventar -
c)Rritje/rénie né detyrimet e pagueshme 6,606,644

_____ d)Rnfje/reme né detyrimet pér punonjesit - 335 320
. Mjete monetare neto nga/perdorur né akt:wfetm e shfryi’ezlmrt o {456 148)). -

- ‘Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e financimit .- .

Pagel

Flukset Monetare 2018
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SHOQERIA: PBC sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME SHPJEGUESE

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

PBC sh.p.k éshté krijuar ng& 17/10/2017 me aktivitet “Publikimi i sofiuereve te fjere. Tregtia
me shumice e pajisjeve elekironike dhe te telekomunikimit, si dhe pjeseve te tyre. Tregiia me
shumice ¢ kompjutereve, ¢ pajisjeve periferike te kompjutereve dhe softuereve. Tregtia me
pakice e kompjutereve” prand Qendrds Kombétare té Regjistrimit (aktualisht Qendra
Kombétare e Biznesit). Shogéria ka administrator Z. Bashkim Selmani.

Adresa e aktivitetit éshté né Tirané ne
Rr."Brigada ¢ VIH", Pallati Technoproject, Shkalla ¢ Paré, Kati i teté, Ap.32

Mé 31 dhjetor 2018, Shogéria kishte 1 punonjés.

2. BAZA E PERGATITIES
Shoqéria 1 ka ngritur Pasqyrat Financiare p&r periudh&n Janar — Dhjetor 2018 né bazé 18
Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t€ ploté t€ SKK2.

Giate periudhes janar-prill 2018 njesia ka gene subjekt i vogel dhe pas kesaj periudhe subjekti
ka kaluar ne biznes te madh duke iu nenshtuar tatim fitimit me 15%.

Né pérputhje me kérkesat ¢ Ligjit nr. 9228. “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” kéto
pasqgyra jané pérgatitur né Leké.

3. POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& paragitura n& vijim jané apliluar p&r hartimin e pasqyrave financiare &
shogérisé.

3.1 Aldive afatgjata materiale

(a) Njohja

Aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto minus amoritizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Kosto pérfshin koston e blerjes dhe kosto té tjera t&
drejtpérdrejta, gé lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér
funksionimin e tij, sipas géllimeve t€ Shoqérisé.

(b} Zhvlerésimi
Zhvlerésimi njihet né€ pasqyrén e performancgs me vierén e mbetur duke pérdorur normat

fiskale t& mé&poshtme:

Aktive Pérgindja
Pajisje informative 25%
Mobilje dhe pajisje zyre 20%
Instalime teknike, makineri, pajisje 20%
4. MIETET MONETARE
Mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre paragiten si mé poshté:

- Arkané Lek8 — 1'724 ALL

- BKTné Leké — 4’901ALL

- BKTnéEUR- 359 EUR -44°274 ALL

1



SHOQERIA: PBC sh.p.l
PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME SHPJEGUESE

5. TE DREJTA TE ARKETUESHME
Lllogarité e arkétueshme neto périshijné 1€ drejtat afatshicurtra 8 shogérisé ndaj t& tretéve, gé
kané rrjedhur nga veprimtaria tregtare. Ato paraqiten si né vijim:
- Te drejta per tu arketuar nga aktiviteti i shirytezimit ge jane klinete te pa arketuar
78537360 ALL
- Te drejta per tu arketuar nga njesite ekonomike brenda grupin viere ¢ arketuar nga
shogeria Meme ne vileren 410°564 ALL

- Te tjera te drejia te arketueshme qe eshte vlera e TVSH kreditore me 31.12.2018 ne
vleren 5000 ALL

- Te gera te drejta te arketueshme gé ka shoqéria 6shté edhe tatim fitimi i mbipaguar

per periudhen 92368 ALL
Totali i T& drejia té ark&tueshme 7'861'765
6. INVENTARET

Shogéria nuk ka gjendje malirash dhe materialesh né fund t& periudhés ushtrimore.

7. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Shoqéria nuk ka gjendje aktivesh afatgjata materiale né fund t€ periudhés ushtrimore.

8. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detryimet afatshkurtra t€ pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit paraqiten né vijim:

Viera né Leké
- T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 6°971'117
- T& pagueshme ndaj punonjésve 335°320
- Te pagueshme per detyrimet tatimore (taksa lokale) 39°750
Té tjera te pagueshme  (financim ortaku) 306°827
Totali i detyrimeve afatshkurtra 7653014

fa) Té pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit
Vlera né Leke

- Fumitor (ATS & CONSTRUCTION) 2407000
- Furnitor (PBC ) 54’538 ewr 6 731°117

Totali i detyrimeve € pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 67971°117
{b) Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore 137950

(sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2018)

{c) T€ pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore 321'370

(paga 2018)
2 M

T




SHOGERIA: PBC sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2618

SHENIME SHPJEGUESE

9. KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali dhe rezervat pérbéhen nga zérat né vijim:
Viera né Leké
- Fitimi i vitit 6767182
Totali i kapitalit dhe rezervat 076°182

10. TE ARDHURA NGA AKTIVITET! I SHFRYTEZIMIT

Viera né Leké

- Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit (janar-prill) ]
- Te ardhura nga aktiviteti i shitytezimit (mmaj-dhjetor) 13°400°000
Totali i t& ardhurave nga aktiviteti i shirytézimit 1374007800

11. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet e Shoqérisé pér materialet ndihmése pér ofrimin e shérbimeve — 4'337°045
Shpenzime per blerje mallra 7°588°814
Totali i lendeve te para dhe materiale te konsumueshme 11°925°859

12. SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e Shoqérisé pér personelin, kategorizohen si né vijim:
Vlera né |eké

- Papa dhe shpérblime 361°904
- Shpenzime t& sigurimeve shogérore 60’438
Totali i shpenzimeve {€ personelit 422°342

13. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZEMI
Shoqeria nuk ka aktive afatgjate materiale dhe si rezultat nuk ka shpenzime amortizimi.

14. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI
Né zérin shpenzime t€ tjera shfrytézimi pérfshiben t& gjitha shpenzimet & tjera g€ kané béré té
mundur zhvillimin ¢ aktivitetit t& Shoqérisé pér vitin financiar 2018. Paraqitja e detajuar e
tyre jepet mé tej:

Vlera né Leké

- Shpenzime personeli jashte njesisé 4°349°332

- Shpenzime akomodinu 5632

- Shpenzime mirmbajtje 37310

- Shpenzime komisioni pagese 4’585

- Shpenzime taksa dhe tarifa vendore 287000

- Gjoba dhe kamatvonesa 310°393

- Shpenzime taksa 2017 25000

- Shpenzim te tjera te panjohura 54653
Totali i shpenzimeve (8 tjera t€ shifrytézimit 4786905

Vlen té theksohet gjobat dhe kamatvonesat, shpenzimet e tjera jane logaritur si shpenzime te
panjohura per efekt fiskal.

T



SHOQERIA: PBC sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME SHPJEGUESE

14. SHPENZIME FIANCIARE
Shpenzimet financiare arrijne vleren 507’080 si te ardhura nga diferencat e krijuara ne kurset
e kembimit

15. REZULTATI I VITIT

Nga Diferenca midis te ardhura dhe shpenzime pergjate periudhes del rezultati i vitit me
fitimin prej 764’023 Leke pér periudhen prill — dhjetor 2018. Bazuar ne kete fitim dhe
shpenzimet e panjura ne vleren 338’893 leke eshte llogaritur tatim fitimin me normen 15% qe
arrin vleren 194’632 All. Shogeria pér periudhen janar-prill 2018 ka rezultuar me njé humbje
prej 87°811Leké.

HARTOI1

ADMINISTRATOR

=

o %{Wﬂj

Sonila Hasanaj




